
 

BOLLETTINO
DELLA REPUBBLICA SOMALA

Anno II . Mogadiscio, 10 Novembre 1962 Supei. N 2A N11
. PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

PREZZO: Sh.80. 5 per numero — Arretrati il doppio — ARBONAMENTI: Annuo per la
Somalia Sh,Bo. 100; Eatero Sh.So, 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richieste.
decorre dal l’ gennaio e i'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONE: per ogni
riga o spazio di riga Sh.So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.

SOMMARIO

 

PARTE PRIMA -

LEGGI E DECRETI

LEGGE 3 novembre 1962, n. 23: Conversione in legge del

decreto-legge 18 luglio 1962, n. 6 concernente il reclu-
tamento dei militari dell'Esercito Nazionale. pag. 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

3 novembre 1962, n. 234: Cessazione «interim» del

Ministero delle Finanze e riassunzione della carica. » 8

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

3 novembre 1962, n. 285: Cessazione «interim» del

Ministero della Sanità, Veterinaria e Lavoro e rias-
sunzione della carica. » 8

e

 

STAMPERIA DI STATO

MOGADISCIO

UFFICIALE

r
e
a
e



|

  

SD
È

‘DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
8 novembre 1962, n. 226: Cessazione «interim» del

Ministero delle Informazioni e riassunzione della ca-

rica.

È DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

. 6 novembre1962, n. 237: Accettazione di dimissioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

6 novembre 1962, n. 233: Accettazione di dimissioni.

| DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
6 novembre 1962, n. 239: Accettazione di dimissioni.

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

6 novembre 1962, n. 240: Cessazione e nomina di Mi-
nistro dell'Interno. x

. DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

6 novembre 1962, n. 241: Cessazione «interim» e nomi-
na del Ministro della Difesa.

DECRETO .DEL PRESIDENTE DELLA | REPUBBLICA
‘6 novembre 1962, n. 242: Nomina del Ministro dei La-

vori Pubblici e delle Comunicazioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA ‘REPUBBLICA

6 novembre 1962, n. 243: Nomina di Ministro «ad în-

terim» dell'Industria e Connuencio,

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA. REPUBBLICA.

8 novembre 1962, n. 244: Révoca dell'On. Scek Mo- -

hamed Issak Salad dalla carica di Sottosegretario di

Stato all’Interno. a

DECRETO DEL - PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

8 novembre 1962; n. 245: Nomina dell'On. AdenScire

Giama a Sottosegretario di Statoall’Interno.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
‘ 8 novembre 196%, n. 246: Nomina dell'On. Abdurah-
man Hagi Mumin Mohamud a Sottosegretario di Sta-
to alla Sanità, Veterinaria e Ladoro.

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE19 giugno 1962,

n. 247: Concessione di area di terreno demaniale a

favore della Sig.ra Amina Salim Ahmed.

‘DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 9 agosto 1962,
n. 248: Nomina della Commissione esaminatrice per

- l'ammissione al Corso di addestramento professiona-

le per la nomina ad Ispettori Tributari Regionali.

»

“ Si

»

10

10

li

n

12

13

13

14

14

15

15

16

— 3-

| PARTE SECONDA

 

| BISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

, Avviso ad opponendum a favore

«della Sig.ra Mariam Abdo Eden (656).

Gilao Abdi

Avvisoad opponendum a favore

del sig.Mohamed Iman Mohamed (658).

Avviso ad opponendum a favore

. © del Sig. Abdi Hagi Mohamed (659). i

=. dei Sigg. Said AhmedHagi Itsuf e Iman Einte (660).

‘del Sig. Issak Ali Abdi (661).

Avviso ad opponendum a favore

del sig. Mohamud Mohamed Addo (662).

del Sig. Ali Ganni Ahmed (664).

della Sig.raGhela Mohamed Giumole (665).

Avviso ad opponendum a favore

. del Sig. Omar Mohamed Culmie (666).

À Avviso ad opponendum a favore

‘ del Sig. Farah Iere Ahmed Ismail (667).

Avviso ad opponeuduni a favore

dei Sigg. Scek Ali Mohamude Mohamed Sobrie (668).

Ministero delle:Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. dann] Iman Guled (669).

1 agi

»

»

"19

20;

20:

21

28

2

2

23:

24 |

24

25

25

26.



 

—- 4 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad'opponendum a favore

del Sig. ASUET, Mohallim Abdulle (670).

‘ Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore .

del Sig. Mohamed Scek Musse (671).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdalla Monpmed Aden (672).

Ministero delle Finanze— Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdullahi Scek Ali Addo (673).

‘ Ministero delle Finanze — Aulla ad opponendum a favore

del Sig. Omar Baro Gabo (674).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum afavore ©

del Sig. Enrico Francesco Hassan (675).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponenduma FaUoTe

del Sig. Mohamed Scek Abdi(676).

Ministero dalle Finanze — Avviso ad opponerdum a favore

del Sig. Mohamud Aden Sobrie (677).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

. del Sig. Massan Gaal Mohamed (678).

Ministero delle Finanze — Avviso ‘ad opponendum a favore

| del Sig. Abdullahi Herzi Barre (679).

Ministero delle Finanze — Avvisoad opponendum a favore

. del Sig. Abucar Osman Ibrahim (680). ”

| Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore.

. del Sîg. Abucar Osman Ibrahim (681).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum d favore

: del Sig. Aden Afrah Ossoble (682).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Mirre Musse (683).

* Ministero delle Finanze — Avviso ad-opponendum a favore -

del Sig. Mohamed Hagi Adnan (684).

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

26

27

27

28°

28

‘29

29

30

30

31

31

32

32

33

33

= . ‘ i; EB __ 2

Avviso ad opponendum a favore

| della Sig.ra Zahra Abdalla Icar 685).

Avviso ad bniconendiam a favore

del Sig. Mohamed Mahdi Abchei (686).

Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Ahmed Nur CRRettfiga) (687).

Industria e Commercio — Avviso ad opponen-,

dum a favore del Sig. Scerif Ahmed Abdurah-

man (688). -

Industria e Commercio — Avviso ad opponen-
.dum a favore del Sîg. Hussen Scech Mohamed Fa-
ghi (689).

* ChiSimaio — Avviso ad opponendum a favore ©
del Sig. Hagi Mussa dii (690).

Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore
= dei Sigg. Osman Mohamud e Sugulle Mohamed (691).

— Società Commerciale Industriale Anonima
x Migiurtinia Settentrionale — Avviso convocazione As-

semblea Generale Straordinaria. (692). 7

 

»

»

»’

»

»

»

»

34

34

35

3a

36

36

37

ST



ed è

| PARTE PRIMA —

LBGGI R DECRETI

3° novembre 1962, n. 23,

in legge del Decreto-legge 18 luglio 1962, n. 6, concernente il reclu-

tamento dei militari dell'Esercito Nazionale,

Tarn : 7 : » IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

atto dell’approvazione dell'Assemblea Nazionale;

PROMULGA

,
0 seguente Legge:

Articolo Unico
xN

<- E il Decreto legge 18 luglio 1962, n. 6, concer- ‘
; ° dell’Esercito Nazionale. - i _

‘inserita nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

Ufficiale. : ° ° . E fatto. 0 a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

Mogadiscio, addì 3 novembre 1962. . :

sun. AdenAbdulla Osman

Il. Primo Ministro o
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro della Difesa «ad interim»
‘ ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

  



 
 

5.P.R. 3 novembre 1962, n, 234,
Cessazione «înterim» dei Ministero delle Finanze e riassunzione della carica,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’articolo 78 della Costituzione;

VISTO l’atticolo 8 (2) dela henzé 3 giugno: 1962,‘n. 14 «Ordinamen-

tu del Governo»; ; ‘

VISTO il D.P.R. 24 settembre 192, n. 215, con il quale il Primo Mi-

nistro, On. Dr. Abdirashid Ali Shermarke, assumeva l’«interim» del Mi-

nistero delle Finanze essendoil titolare, On. Abdulcadir Mohamed Aden,
partito in missione per l’estero; »

RITENUTO che l’On.ME MORENA:èAden è ‘ rientrato in Pa-
tria in data9 ottobre 1962;

SU PROPOSTA del Primo Ministro; i ‘

DECRETA:

Sotto la data del9 ottobre 1962, il Primo Ministro, On. Dr. Abdira-

sbid Ali Sbermanke, cessa dall’«interim» del Ministero delle Finanze.

,, Sotto la stessa data l’On. Abdulcadir Mohamed Aden riassume la
carica di Ministro delle Finanze.

Mogadiscio, lì 38 novembre 1962. i

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

DP.R. 3 novembre 1962, n. 235,

Cessazione «interim» del Ministero della Sanità, Velerinaria, e Lavoro e riassun=

. zione della carica,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78 della Costituzione; 2

VISTO l'articolo 8 (2) della Legge 3 giugno 1962, n. 14 «Ordinamen-

$o del Governo»;

VISTO il D.E.R. 29 settembre 1962, n. 218, con il quale il Primo Mi-.

nistro, On. Dr. Abdirashid Ali Shermarke, assumeva L«interim» del Mi-

«97

nistero della Sanità, Veterinaria e Lavoro essendo il titolare, On. Mo-

©» namud Ahmed Mohamed Addan, partito in missione ‘per l’estero;

RITENUTO che l’On. Mohamud Ahmed Mohamed Addan è rien-

Da trato in Patria in data 19 ottobre 1962;

_ SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA: i

Sotto la data del 19 ottobre 19€2 il Primo Ministro, On. Dr. Abdirn-

shid Ali Shermarke cessa dall'«interim» del Ministero della Sanità, Vé-

*;

“rica di Ministro delle Informazioni.

terinaria e Lavoro.

Sotto la stessa data l'On. Mohamud Ahmed Mohamed Addan rias-

‘ sume la carica di Ministro della Sanità, Veterinaria e Lavoro.

Mogediscio, lì 3 novembre1962. i À

n°. i i Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro. ©.
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

D.P.R. 3 novembre 1962, n, 236,
È Cessaziona «interim» del Ministro delle Informazioni e riassuuzione della carica,

IL PRESIDENTE DELLA. REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78 della Costituzione;

VISTO l'articolo 8 (2) della Legge 3' giugno 1962, n. 14 «Ordinamen-

5 x to del Governo»;

VISTO il D.P.R. 27 Febrasiibre 1962, n. 216, con il quale il Ministro

 .dell’Interno On. Abdirizak Hagi Hussen assumeva l’«interim» del Mini-
sterodelle Informazioni essendoil titolare, On. AL Mohamed. Irave, par-

tito per l’estero;
RITENUTO che l’On. Ali Mohamed Irave è, in data 29 ‘ottobre 1962,

‘rientrato in Patria;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Coen decorrenza 30 ottobre 1962 il Ministro dell’Interno, On. Abdi-

i rizak.Hagi Hussen, cessa dall’«interim» del Ministero delle Informazioni,

Con la stessa decorrenza l’On. Ali Mohamed Irave riassume ia ca-

’

Mbgadiscio, lì 3 novembre 1962.

Aden Abdulla Osmaz -

Il Primo Ministro -

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE



 
. Il Primo Ministro

O

P.P.R. 6 novembre 1962, n. 237,

Accettazione di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA ‘REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78 della Costituzione;

VISTOl'articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTO il D.P.R. 27 luglio 1961, n. 174 con cui l’On. Abdinur Moha-

med Hussen veniva nominato BAIISETO dei Lavori: Pbblel e delle Co-

municazioni; 4

LETTOla lettera 6 novembre 1962 con la quale il predetto Depu-

tato ha rassegnato le suedimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dall’On. Deputato Abdinur Mohamed Hus-

sen dalla carica di-Ministro dei Lavori Pubblici e delle Comunicazioni

sono accettate con decorrenza 6 novembre 1962.

- Mogadscio, lì 6 novembre 1962...

- ‘ Aden AbdullaCsman

ABDI-RASHID. ALI SHERMARKE

 

d

i DP.R. 6 novembre 1962, n. 238,

Accettazione di dimfssioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ©

- vISTO l'articolo 78 della Costituzione;

VISTO l'articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTO il D.P.R. 27 luglio 1961, n. 176 con cui l'Onorevole Dr. Scek

Abdulle Mohamud Mohamed veniva nominato Ministro dell'Industria e
Commercio;

LETTO la letbera 6 novembre 1962 con la quale il predetto Depu-
tato ha rassegnato le sue dimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

1

a . - DECRETA:- o

Le dimissioni rassegnate dall’On. Deputato Dr. Scek Abdulle Moha-

dalla caric&4 di Ministro dell’Industria e Commercio sono accettate

| decorrenza 6 novembre1962. è

Mogadiscio, lì 6 novembre 1962.

° i Aden Abdulia Ossmasn
Ministro ,

- ALI SHERMARKE

1962, n. 239.
> di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

-VISTO l'articolo 79 della Costituzione;

‘VISTO l'articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

‘VISTO il D.P.R. 3 agosto 1961, n. 179 con il quale l'Onorevole Hus-

‘sen Omar Hassan, veniva nominato Sottosegretario ci Stato all’Agricol-

— tura e Zootecnia;

“© LETTO la lettera 6 novembre 1962 con la quale il predetto Depu-

tato ha rassegnato le sue dimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le, ‘ *.* rassegnate dall’on. Deputato Hussen, Omar Hassan

di Sottosegretario di Stato all’Agricoltura e Zootev.zia sono

con decorrenza 6 novembre 1962.

Mogadiscio, lì 6 novembre 1962 l ”

AdenAbdulla Osman
| Il Primo Ministro -

. ABDI:‘RASHID ALI SHERMARKE

 

5 D.P.R. 6 novembre 1962, n. 240,

© Cessazione e nomina di Ministro dell’Interno, . È
»

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, della Costituzione;

VISTO l'articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

= VISTO il D.P.R. 27 luglio 1961, n. 187 con cui l'On. Abdirizak Hagi
7 Hussen veniva nominato Ministro dell’Interno; . © a



 
  

— 12

RITENUTO che ron. Abdirizak Hagi Hussen viene nominato ad al-

tra carica;

. = SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza è novembre 1962 l'On. Abdirizak Hagi Hussen?ces-

sa dalla carica di Ministro dell’Interno. .

Con la stessa decorrenza l'Onorevole Deputato Mohamud Abdi Nur

é nominato Ministro dell’Interno.

Mogadiscio, ì 6 novembre 1962.

Il Primo Ministro _

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

4

D.P.R. 6 novembre 1962, n. 241,

Cessazione «interim» e nomina del Ministro della Difesa,

IL PRESIDENTEDELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della- Costituzione;

VISTO l’art. 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTOil D.P.R. 18 ottobre 1962, n. 224 con il quale il Primo Mini-

stro On. Dr. Abdirashid Ali Shermarke assumeva l'«interim» del Mi-

‘nistero della Difesa;

SU PROPOSTA del Primo Ministro; n

DECRETA:

con decorrenza 8 novembre 1962 il Primo Ministro On. Dr. Abdi-

rashid Ali Shermarke cessa dall’«interim» del Ministero della Difesa.

‘Con la stessa decorrenza l’Onorevole Deputato Hilcule Mohallim

Mohamed è nominato Ministro della Difesa. : .

Mogadiscio, lì 6 novembre 1962.

N Primo Ministro

ABDI-RASHID: ALI SHERMARKE

Aden ‘Abédulla Cszran ”

Aden Abdulla Gumasi .

i T:.P.R. 6 novembre 1982, n, 242,

-Nemina del Ministro dei Lavori Pubblici e delle Comunicazioni,

IL PRESIDENTE DELLA > REPUBBLICA

VISTO YVarticolo 78 della Costituzione;

‘ VISTO l’articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

SU PROPOSTA del Frimo Ministro; i

DECRETA:

decorrenza 6 novembre 1962 l’Onorevole Deputato Abdirizak
è nominato Ministro dei Lavori Pubblici e delle Comuni-

- È .

-- —’’Mogadiscio, Îì 6 novembre 1962. :
-. Aden Abdulla Osman

‘ Il Primo Ministro ;

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

È BP.R. 6 novembre 1962, n. 243,

‘. Nomina dî Ministro «ad interim» dell’Industria e Commercio,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’articolo 78 della Costituzione;

‘VISTO l'articolo 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;-

VISTO il Decreto in data odierna con il quale sono state accettate ‘

È dell’On. Dr. Scek Abdulle Mohamud dalla carica di Mini-
stro dell’Industria e Commercio; _ i

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

- DECRETA:

È Con decorrenza 6 novembre 1962 il Primo -Ministro On. Dr. Abdi-
« rashid Ali Shenmarke è nominato. Ministro «ad interim» dell'Industria

:© e Commercio. i

Mogadiscio, lì 6 novembre 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE



 
 

— la —

nN.F.R. 8 novembre 1962, n, 244,

Revoca dell’On, Scek Mohamed Issak Salad dalla carica di Sottosegretario. di

Stato all’Interno,

| IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 79 della Costituzione;

VISTO l'art. 2 della Legge 3-giugno 1962, n. 14;

VISTO il D.P.R..3 agosto 1962, n. 179 che nomina l'On. Scek Mo-

hamed Issak Salad Sottosegretario di Stato all’Interno;

RITENUTA la necessità di procedere alla revoca del predettodlalla

‘carica di cui sopra; SE

SENTITO il Consiglio dei Ministri; . ° a

SU PROPOSTA del Primo Ministro; i

DECRETA:

Il Deputato On.Scek Mohamed Issak Salad, Sottosegretario di Sta-
t all’Internò, è, con.effetto dall’8 novembre 1962, revocato dalla carica.

© Mogadiscio, lì 8 novembre 1962. e ;
” ì Aden Abdulla Osman

I! Primo Ministro x

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

D.È.R. 8 novembre 1962, n, 245,
Nomina dell’On, Aden Scire Giama aSottosegretario di Stato all’Interno

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

a

VISTO l’art. 79 della Costituzione; - —*

- VISTO l'art. 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

& i DECRETA:
Il Deputato On. Aden Scire Giama è, con decorrenza 8 novembre

_ 1962, nominato Sottosegretario di State all'‘aterno.

Mogadiscio, lì‘ 8 novembre 1962.

Aden Abdulia Osman
»Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

..Il Primo Ministro

— 15 —

-D.P.R. 8 novembre, 1962, n, 246. i
‘Nemina dell'On. Abduranman Hagl Mumin a Sottosegretario di Stato alla Sanità,

- Veterinaria e Lavoro, x

‘II PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 79 della Costituzione;

. VISTO l’art. 2 della Legge 3 giugno 1962, n. 14;

SENTITO il Consiglio dei Ministri; . 0

.SU PROPOSTA del Primo Ministro;

& n DECRÉTA: SI, x

<Deputato On. Abdurahman Hagi Mumin Monde. è, con decor-

.renza 8 novembre 1962, nominato Sottosegretario di Stato alla Sanità,

. Veterinaria e Lavoro.

Mogadiscio, lì 8° novembre 1962. . .

Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

MINISTERO DELLEFINANZE

I:.M. 19 giugno 1962, n, 247.

| Concessione di area di terreno demaniale a favore della Signora Amina falima

Ahmed,

IL MINISTRO
x

VISTIgli articoli n: 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

‘RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
; ‘ sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le. concessioniedi-

lizie contenute nell’OrdinamentoFondiario per l’Eritrea, approvato. con
K.D. 7 febbraio 1926 n. 269, esteso alla Somalia con R.D. 17 marzo 1938,

n 380;

VISTA ladomandain data 19 maggio 1959, presentata dal Sig. Stor-

chi Giovanni intesa ad ottenere in concessione a scopoedilizio un ap-

pezzamento di terreno demaninle sito in Mogadiscio — sulla rotabile

Mogadiscio-Afgoi IV Km,

CONSIDERATO che, l'avviso ad ‘opponendum riguardante l'area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di le@ge all'albo del Muni-

cipio di Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della



 
 

_ 16°

Somalia n. 11 del 10 novembre 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

‘Mogadiscio, nella sua 2482 seduta del 16 dicembre 1959;

VISTA la Bolletta n. 61 in data 9 febbraio 1960, dell'Ufficio Tasse:
sugli Affori attestante che il Sig: Storchi Giovanni ha, pagato la som-

ma di So. 1.000,— quale, prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta.

iu concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO chel’area di terreno richiesta di mq. 10.000, è stata

consegnata al Sig. Storchi Giovanni come si rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 28 settembre 1961; .

VISTO il discipinaze ‘di concessione edilizia e E planimetria che

o integra; .

VISTO V’atto n. 481 di rep. in data 2 gennaio 1962, registrato a Mo-.

gadiscio il 6 gennaio 1962 al n. 10 Atti Pubblici Vol. XII a rogito Notaio

Michael Joseph Mariano; conil quale il Sig. Storchi Giovanni cede e

trasferisce alla Sig.ra Amina Salim Ahmed tutti i diritti presenti e fu-

turi sul terreno della superficie di mq. 10.000, sito iin Mogadiscio — sul-

la» LoteRile Mogadiscio-Afgoi, IV Km.;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio alla, Sig.ra Amina Salim Ahmed, l’area

di terreno demaniale di mq. 10.000, sita in Mogadiscio — sulla rotabile
Mogadiscio-Afgoi, IV Km, — di cui alla planimetria allegata, ed alle

° condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende

esecutivo stipulato in data 16 giugno 1962 fra il Governo rappresentato
dal Ministro delle Finanze e l’interessata -Sig.ra ‘Amina Salim Ahmed.

Mogadiscio, lì 19 giugno 1962.
° ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2'- foglio n. 14.
Mogadiscio, lì 13 settembre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 9 agosto 1962, n, 248.

Nomina della Commissione esaminatrice per l’ammissione al Corso di addestra-

mento professionale per la uomina ad Ispettori Tributari Regionali.

II, PRIMO MINISTRO -

VISTO l’art. 7, cpv. 3 della Legge 15 marzo 1962, n. 7 sull’Ordina-

mento del personale civile della Stato;

— IT-- _

. VASTO il D.P.R. io novembre 1961, con cui è stato indetto un eon-

rs0 interno per l’ammissione di diciotto impiegati al Corsodi Balde-
professionale per Ispettori Tributari Regionali (Categoria B,

VII);

la necessità di dover provvedere alla designazione del-
esaminatrice per l'esame dei requisiti dei candidati che
domanda per la partecipazione al predetto Corso di

“professionale;;

DECRETA:

Articolo Unico

La Commissione esaminatrice per l'ammissionedi diciotto impie--
Corso di addestramentoprofessionale per Ispettori Tributari Re=
(Categoria B, Grado VII) con concorso interno indetto con D.P.R.

1961, n. 3, è composta come segue:

Ali Herzi Farah — .Capo Dipartimento Tributi —presidente;
. Mohamud «Allora» — Capo Dip. Personale .—- Membro;
Abdalla Salim Abdalla — Funa. Dip. Personale — Membro;'
Kenadid Ahmed Badil — Fune. Dip. Tributi — Membro; |
Giovanni Caruso -— Esperto Dip. Tributi ©. — Mémbro;o
Antonio Tomaselli — Esperto Dip. Bilancio — Membro;

Aurelio La Brocca — Esperto Uff. Imposte Dirette — Membro
e Segretario.

i 9 agosto: 1962.
° ° ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

e Registrato -- Reg. n. 2 - foglio n. 53.

20 settembre 1962. ”

; Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 



 
 

PARTE SECONDA. ©»

PDEBPOMIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VABBE,

MINISTERO DELLE FINANZE

Pipartimento Fondiario e del Demaule

AVVISO AD OPPONENDUM -

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

data 18 settembre. 1962, la Sigra Marian Abdo Eden, ha chiesto di
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

sito in Mogadiscio— a nord del IV Km. per Afgoi — descritto.
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e. presso il Dipar-

Fondiario e del Demanio.

"Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

‘Mogadiscio, lì 25 ottobre 1962.

inse IL CAPO DIPARTIMENTO
s (686) . cei Ahmed Hag! Afrab



 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Deman'o

AVVISO AD OPPONENDUM

- Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

mm data 20 maggio 19€2, il Sig Mohamud Gilao Abdi, ha chiesto di ot- .

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
sìzioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

2.688, sito in Mogadiscio — IV Km. strada per Afgoi — descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e Pressa il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Jì 25ottobre 1962..
n° IL CAPO DIPARTIMENTO

(657) È Almed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZY

Dipartimento Fondiario e del Domaesie

4 / AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

n = in data 18 giugno 19€2, il Sig. Mohamed Iman Mohamed, ha chiesto di

n ‘ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
* sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della: superficie di mq.

2.8970,. sito in Mogadiscio — a nord del IV Km.-per Afgoi — descritto

nella ‘planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

presso-l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-

timento Fondiario e del Demanio.

Si accordario giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

‘. Mogadiscio, lì 25 ottobre 1962..

(658) : i Abmed Iagi 4 ah
IL CAPO DIPARTIMENIO

cs | 2

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demazmie

 

AVVISO AD OPPONENDUM

© Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

i in data 10 giugno 1962, il Sig. Abdi Hagi Mohamed, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,
un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 4.640,
sito in Mogadiscio -— a nord del IV Km: per Afgoi — descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

V’Ufficio Tecnico del’ Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

‘‘’ Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

. Mogadiscio, lì 25 ottobre 1962. .
. i IL CAPO DIPARTIMENTO

(659) 4 Almod Magi Afroh

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e dei Dernanio:

 

AVVISO AD OPPONENDUM

si ‘toride noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento .

° in data 2 ottobre 1962, i Sigg. Said Ahmed Hagi Tusuf e Iman Einte,
«. hanno chiesto di ottenere in concessione a‘ scopo edilizio ed a norma.

delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della
superficie di mq. 3.000, sito in Mogadiscio — in Via Uardiglei — de-

‘ scritto nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-
sione presso Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
* Aguiso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 30 ottobre 1962.

: TL CAPO DIPARTIMENTO
(680) — i Ahmed Mag? Afrah



 

—2

MINISTRRO DELLE FINANZE
Bipartimento Fondiarie e dei Demanre

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento ©

in data 5 luglio 1962, il Sig. Issok Ali Abdi, ha chiesto di ottenere in’

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3382, sito

‘ in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi -— descritti nella plani-
metria delia quale. gli interessati possono. prendere visione presso l’Uffi-

cio. Tecnicodel Municipio di Magagiselo e presso iL Dipartimento Fon-. -

diario e del Detaziio,

i Si sevondano”;siorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 ottobre 1962. i i -
. » - IL CAPO DIPARTIMENTO

(661) — Ahmed Hagi Afral

 

MINISTERO PELUR FINANZE.

Bipartimento Fendiario e fiel Demamie

‘AVVISO. AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con ‘dcimanda pervenuta a questo Dipartimento

“ia data 10 giugno 1962, il Sig. Mohamud Mohamed Addo, ha chiestodi

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizicni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

4.640, sito in Mogadiscio — a nérd del IV.Km. per Afgoi — descritto

‘nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

«Presso l'Ufficio Tecnico del Municippio di Mogadiscio e presso il Dipar-

timento BONAIAA e del Demanio.

Si “ecordano giorni trenta dalla data dipubblicazione del presente.

avviso sul. Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 30 citobre 1962 EA .

° i : iL CAPO DIPARTIMESITO
(662) Absniedi Magi Alce

-23 —

MINISTERO DELLE ‘FINANZE
Départiment9? Fondiarie e del Demone

‘AVVISO AD OPPONENDUM -

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

data 30 agosto 1962, la Sig.ra Fai Musse Malcag, ha chiesto di otte-

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

nun appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 600,

Mogadiscio — Via Anzilotti — descritto nella planimetria della

gli interessati possono prendere visione presso YUfficio Tecnico

di Mogadiscio e presso il Tainealto,Fondiario e del

Si ‘ giorhi trenta dalladata di pubblicwatine del presente
Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Iì 31 ottobre 1962. i i
ta, ” . Hb CAPÒ DIPARTIMERTO

(663) i . Almod biagi Ajek 3

 

MINISTERO DSLLE FINANZE |

‘ Dipartimento Fondiario a Gel Demaste .

 

AVVISO. AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domariaa pervenuta a dhesto Dipartimento

‘in data 7 giugno 1962, il Sig. Ali Ganni Ahmed, ha chiesto di ottenere
“in concessione a scopo edilizio ed a norma. delle vigenti disposizioni, un’

di terreno demaniale della superficie di mq. 2.125, sito

Mogadiscio — del IV Km. per Afgoì — descritto nella plani-

c i interessati possono prendere visione presso VUf-

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

e del Demanio, ° ‘

Si accordano ‘giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
. ‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

_ Mogadiscio, lì 31 ottobre 1962.
. H. GAPO DIPARTIMINSDS

(064) — È Aîtmel Ragi Afvah .



 

re T 24

è ceglie | MINISTRRO DELLE FINANZE

r ii, Dipartimento Fondiarie e del Demanio

È

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendenoto, che con domanda . pervenuta a questo Dipartimento

in data 12 settembre 1962, la Sig.ra Ghela Mohamed Giumale, ha chie-

stc di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di.
mq. 3.500, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descrit-

to nella planimetria della quale. gli interessati possono prendere visione
‘presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-

timento Fòndiario e del Demanio.
eri

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente.
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eperinali opposizioni.

fé è È si 2 det
Mogadiscio, lì 1 novembre 1962.

(665) 0° Abmed Hagi Afreh

50 MINIBTERO DELLE FINANZE

ca Dipartimento Fondisrio e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con aeTARd pervenutaa questo Dipartimento
in data 3 settembre 1962, il Sig. Omar Mohamed Culmie, ha chiesto di

pitenere in concessione a scopo edilizio ed a‘norma delle vigenti dispo-

sizioni, ‘vn appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

.945, sito in Mogadiscio — Valle Nord — descritto nella planimetria del-

la quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tec-
rico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario €
“del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni..

Mogadiscio, lì 1 novembre 1962.
IL CAPO DIPARTIMESSTO:

(668) . Ale Magi Afef

IL. CAPO DIPARTIMENTO.

29 —

, MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e det Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 maggio 1958, il Sig. Farah Iere Ahmed Ismail, ha ‘chiesto di

ottenere in concessione 2 scopo edilizio cd a nc:ma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

‘1.860, sito in Mogadiscio — Valle Nord -— descritto nella planimetria.

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio. e presso il PIpAstmEnNtO Fondiario e

del Demanio.

Si accordano giorno trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 1 novembre 1982.

i IT CAPO DIPARTIMENTO:
(667) ; Ainmed Fiagi Afro

MIXIisTEKO DRLLB FINANZA

biparilmento Fondiario e del Demanie

 

AVVISO AD OPPONENDURMO

Si rende noto, checon domanda pervenuta a questo Dipartimento»

in data 18 settembre 1962, i Sigg. Scek Ali Mohamed e Mohamud Mo-

‘ hamed Scbrie, hanno chiesto di ottenere in concessione .2 Scopo edili-

zio eda norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento: di terreno»

Gemaniale della superficie di mq. 1.080, sito in Mogadiscio — ExCimi-

tero Musulmano — descritto nella planimetria della quale gli interes- -

sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di.

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente ,

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per evenivali opposizioni..

Mogadiscio, ll 1 novembre 1962.

(668) ° ° Atmod Hagi Afrah
IL CAPO DIPARTIMENTO:



 

— 26 — | n _

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demaaio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendenoto, che con dornanda pervenuta a questo Dipartimento
an data 20 agosto 1962, il Sig. Jusuf Iman Guled, ha chiesto di otte-
nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
“zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.
.2.825, sito in Mogadiscio -— a nord del IV Km. per Affoi — ‘descritto
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e Preso il Dipar-
dimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data cGiii pubblicazione del presente
- avviso sul Bollettino Ufficiale della Somala per eventuali opposizioni.

Mogndiscio, lì 1 novembre1962. :
î Ped i . i IL CAPO DIPARTIMENTO

(869) Ahme@ NHsgi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimento Fendiario e del Demanio

 

, AVVISO-AD CPPONENDUM

‘Si rende oto; che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
“in data 1€ ottobre 1962, il Sig. Abucar Monhallîm Abdulle, ha chiesto di
attenere in concessione a scopo edilizio ed a nonma delle vigenti dispo-
sizioni, un Appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.
‘960, sito in ‘Mogadiscio.— Valle Nord --- descritio nelin planimetria del-

. Aa quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecni-
‘€G Gel Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Denmnanio. : .

i Sicaccordano giorni, trenta dalia dala di pubblicazione dei presente
avviso sul Bollettino Ufficiaie della Somalia per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 1 novembre 1962...
. ° IL CAPO DiARTIMESTO

«070), AGuaendi Mugi fiale

27

MINISTERO DELLA FINANZE

* Dipartimento l'endinrie e a Drmania

 

AVVISO AD OPPONENDUM. .

Sì 1ende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

1 settembre 1î.., il Sig. Mohamed Scek Musse, ha chiesto di

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

“un appezzamento di terreno demaniale delta superficie di rad.

© sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descritta

pianimetvia della quale -gli inberessafi' possono prendere visione

VPUuiscio Tecnico del Municipio Gi,Mogadiscio e presso il Dipar-

Fondiario e del Demanio. hg

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

ANVÌSO sul Bcilettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Lì 1 novembre 1962.
i IL CAPO DIPARTIMENTO

(671) . Alamo Biagi Adele

MINISPERO DELLE PINAMZE

Bipartimento Fondiarie è dei Bewsaio

AYVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda ‘pervenuta a questo Dipartimento

© in data 23 luglio 1962, il Sig. Abdalla Mohnmed Aden, ha chiesto di ot-

‘tenere in concessione a. scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

*-gizioni, ‘un appezzamento di terreno demaniale della superficie di' mq.

182,25; sito in Mogadiscio — Valle Nord IV Km. — descritto nella pla-

. nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf- n

‘ ficio Tecnico del Municipiodi Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano giorni -irenta dalla data di pubblicazione del presente

o avviso sul Bollettinoidella Somalia per eventuali opposizioni.

Mx0gadiscio, Hi 1 novembre 1962.

* IL CAPO DIPARTIMENTO
£672) . Akmed Hagi Afrala



  

eg

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Bemaméo.

. AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta ia questo Dipartimento

in data 21 giugno 1962, il Sig. Abdullahi Scek Ali Addo, ha chiesto dì

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

Sizioni, un ‘appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

2.600, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descritto

nella planimetria della qualegli interessati possono prendere visione

presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-

. timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Rollettino Ufficiale della Somalia. per eventtiali opposizioni.

Mogadiscio, lì 1 novembre 1962.

(673) . Aîisincì Megt Afrah —

 

MINISTRRO -DELLE FINANZE

Dipartimento Fondisrio' e' fel Demanio

AYVISO AD OPPONENDUM .

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘in data 21 giugno 1962, il Sig. Omar Baro Gabo, ha chiesto in concessio-

ne a scopo edilizio ed a norma delle vigenti Gisposizioni, un appezza-
mento di terreno demaniale della superficie di mg. 2709, sito in Mogadi-

scio — a Nord del IV Em. per Afgoi —, descritto nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Teenico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del’

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalladata di pubblicazione del presente
| avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, ù1 novembre 1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO:
-(674) » ARvred Mogi Afrah

IL CAPO DIPARTIMENTO

MINISTERO DELLE FINANZE

.Bipartimento Fendiario e del Denamato

AVVISO AD OPPONENDUM

.

. Si ‘ che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

1961, il Sig. *Enrico Francesco Hassan, hn chiesto in con-

a scopo ‘eda.norma delle vigenti disposizioni, un ap:

di

per

di

superficie di_mq. 2.812, sito in

— descritto nella planimetria
visione presso l'Ufficio Tec-

il Dipartimento Fondiario e.

‘Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

sul ‘Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

| Mogadiscio, lì 1 novembre 1962.

- (675)
IL CAPO DIPARTIMENTO

Altmed Magi Afrah n°

 

| MINISTERO DELLE FINANZA

Bipartimento Fondiario e desi Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM -

S rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

giugno 1961, il Sig. Mohamed Scek Abdi, ha chiesto in conces-

ediliziò. ed a norma delle vigenti disposizioni, un, appez-
terreno demaniale della superficie di mq. 2.205 sito in Mo-

‘a Nord del IV Km. per Afgoi — descritto nella plenimetria .

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

del Municipio di Mogadiscio:e pressoil Dipartimento Fondiario e

trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
sul Bollettino Ufficiale cella Somalia, per eventuàli opposizioni.

Mogadiscio, lì 1 novembre 1982.

' (676)
IL CAPO DIPARTIMENTO

Alimod magi Ateo ”



 

— 30

MINISTERO DELLE FINANZE

i ipartimento Fondiario e del Denisnie —

AVVISO AD OPPONENDUM

Si. rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.

in data 6 marzo 1962, il Sig. Mohamud Aden Sobrie, ha chiesto in con-

cessione «a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.2881, sito in Mo-
gadiscio — a Nord Viale Lido -- descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possonoprendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

ricipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiairo e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio,lì 1 novembre 1962.

(677) , " ° * Abmed Dagli Afrsh-

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Bigartimento Fondiario e dei Demanio

.*

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto ché, con domanda pervenuta. a questo Dipartimento,
in data 11 settembre 1962, il Sig. Hassan Goal Mohamed, ha chiesto in
concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di. terreno demaniale della superficie di mq. 2750, sito in
Mogadiscio —a Nord del IV Km. pér Afgoi, descritto nella pianimetria

della quale gli interessati possono prendere visione pressol'Ufficio Tec-
nico del Municipio di Wegrdiscio e. presso il Dipartimento Fondiario -e.

del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di retblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 1 novembre1962. .
=" È H. CAPO DIPARTIMENTO

(678) , : . . ° Ahmed Hagi Afeah

IL CAPO DIPARTIMENTO

(31

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondtario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
. in data 30 maggio 1962, il Sig. Abdullahi Herzi Barre, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di. terreno demaniale della superficie di mq. 2860, sito in

| Mogadiscio — a Nord del IV Km. per Afgoi, descritto nella planimetria

della quale gli interessati pussono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

‘nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di' pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

o Mogadiscio, Ù 1 novembre1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(679) . Ahmet Hagi Atral -

MINISTERO DELLE FINANZE

PBigartimento Fondiario e del Demanio

| AVVISO AD OPPONENDUMO

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.

‘in data 17 febbraio 1962, il Sig. Abucar Osman Ibrahim, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, ua ap-

‘. pezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 1920, sito in
Mogadiscio — IV.Km. per Aîgoi — descritto” nella planimetria della.

“ Quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico

+ del Municipio di Mogadiscio e pressail Dipartimento Fondiario e pel

Demanio.

Si sane trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
“i “avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiselo, lì 4 novembre 1962. . a 85,

; i (IL GAPO DIPARIMENTO-
(680) 0° i Ame Nagi 4-traà -



— 32 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Jemanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 26 maggio: 1962, il Sig. Abucar Osman Ibrahim, ha chiesto di ot-

‘tenere in concessione a. scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale dellasuperficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio — a Nord del IV Km. per Afgoi, descritto nella plani-

“.cmetria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

 
diario e del Demanio.

‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

 

Mogadiscio, lì 4 novembre 1962.

i ° IL CAPO DIPARTIMENTO
(681) i Ahmed Hagl Afraf

 

7

MINISTERO DELLE FINANZE

Dinartimento Tondiari$ e.del Demanio

J

AVVISO AD OPPONEINDURO

Si. rende noto che, con domanda pervenuta 2 questo Dipartimento,

*: ; dn data 1 ottobre 1962, il Sig. AdenAfrah Ossoble, ha chiesto in conces-

Pia sfone a scopò edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

le ‘mento di terrerio demaniale della superficie di mq. 3.000, sito in Moga-

*. discio — a Nord del IV Km per Afgoi, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

; . « del Municipio di Mogadiscio e presso il. Dipartimento: Fondiario e del

|Demanio, _ i

. Si aceordano trentgiorni dalla data di pubblicazione del presente

e - «Bvviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, lì 4 novembre 1962. n.

b iL IL CAPO DIPARTIMENTO

- (682). . ; Ahmed Magi Afrab ,

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

Si accoranno trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente”

7 Mogadiscio, lì 5 novembre 1962.

‘MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

..doma pervenuta a questo

| a scopo ed‘a norma delle © "© o un ap-
terreno demaniale della superficie d mq. ‘in Mo-

a Nord del IV Km. per Afgoi,— descritto nella planimetria
gli interessati possono prendere ‘visione presso l'Ufficio Tec-

‘di Mogadiscio epresso il Dipartimento Fondiario. e

giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

4 novembre 1962.
A IL CAPO DIPARTIMENTO |

(683) | Almed Hagi Afran ©

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimenio Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

= Sì rende noto che,
. data 4 ottobre1962, con-

delle

Valle Nord —

esso il Dipartime Fondiario e del Demanio.

o trenta «giorni dalla data di pubblicazione del presente
Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

cu % IL CAPO DIPARTIMENTO
(680) i . Ahmed Hagi Afran .

 



 

 

- sia

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimento Fondiario e del Demanie

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 28 ottobre 1962, la Sig.ra Zahra Abdalla Icar, ha chiesto in con-
cessione ascopo edilizio ed a norrna delle vigenti disposizioni, un appez-
zamento di terreno demaniale della superficie d mq. 2280, sito in Mo-

gadiscio — IV Km. per Afggi — descritto nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mo Jadiscio, lì 5 novembre 1962.

° ° 1L CAPO DIPARTIMENTO

(685) mi e : Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

‘Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 ottobre 1962, il: Sig.-Mohamed Mahdi Abchei, ha chiesto in

‘concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 2280, sito in

Mogadiscio — IV Km. per Afgoi — descritto nella planimetria della qua-

le gli interessati possono prendere.visionepresso l'Ufficio Tecnico del

. Municipfo. di Mogadiscio e presso il Dipartimento .Fondiario: e del De-

‘ manio.

; Si slehitiano Frehia, giorni. dalla Beda di. pubblicazione del presente

«- «  ®vviso sul Bollettino Ufficiale cede Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5 novembre11962.

i (686) Ahmed Hagì Afrah

IL CAPO DIPARTIMENTO.

35 0

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

Atto di rettifica avviso ad opponendum

a favoredelSig. Mohamed Ahmed Nur

VISTA la domanda avanzata dal Sig. Mohamed Ahmed Nur;

VISTI gli atti di Ufficio relativi alla richiesta di un appezzamento
scopo edilizio, l'avviso ad-opponendum trasmesso in data

1960 per l'affissioneall’Albo Municipale pubblicato sui B.U. -
al n. 6 del 15 dicembre 1960, deve essere rettificato nel mo- i

«a superficie del Tobe concesso è di mq. 228,60 e non, come erro-

*«permente comunicato, di mq. 190,80».

”

i IL CAPO DIPARTIMENTO

(687) o. -. Ahmed Hagi Afrah

 

x

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E BEI. COMMERCIO

 

; AYYISO AD OPPONENDUM

‘ Esercizio del commercioall'ingrosso di generi alimentari

‘ e sciroppì i . x

Si rende noto the il Sig. Scerif Ahmed Abdurahman, ha presentato:

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del com-

ed esportazione, all’ingrosso di generi alimentari

in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorrii trenta
dalla data ‘di pubblicazione del presenteavviso.

Mogadiscio, ù 4 novembre 1962.

‘ p. IL MINISTRO
(688) ) . ° Hassan Mohamed Hassan



 

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA EDEL COMMEROEO ©

 

AYVYISO AD OBPONENDUM

Esercizio del Commercio all'ingrosso di oggetti casalinghi, tes-

sili, Abbigliamento ed affini

| Si rende noto che,il Sig. Misson Scek Mohamed Faghi, ha presen-
. tato domanda tendente adottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

‘commercio. all'ingresso di” oggetti CASAMBzhi, Tessili, abbigliamento ed

affini in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, Îì 4 novembre 1962.
È *

‘p. IL MINISTRO
(689) — i “Hassan: Mohamed Hassan

 

DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONERDUVMI

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questoDistretto in data

n.n. Dicembre 1959, il Sig. Hagi Mussa Samantar, ha' chiesto in conces-

sione a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni un appezza-

" mento ‘di terreno, sito' in Chisimaio, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso VUfficio del Di-

stretto di Chisimaio. :

Si aécordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Chisimaio, lì 8 agosto 1960.
Il Commissario Distrettuale

(690) - Mohamed Hagi Adnanx

— 37-

DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONENDUN

| Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in da-
| ta 15 giugno 1960, i. Sigg. Osman Mohamud e On.le Mohamed

hanno: chiesto in edilizio ed a vigenti

” 7.000, si-
| Chisimaio . Porto‘ a lato destro come de. -

scritto nella ° della quale gli interessati possono prendere

visione presso la di "questo Distretto.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per ‘eventuali opposizioni. |.

i Il Commissario Distrettuale.
(691) . . Mohamed Hagi Adnan

 

S.C.LA.M.S.
i S.p.A. Società Commerciale Industrial» Anonima Migiurtinia

Settentrionale — Con sede in Mogadiscio

CapitaleSociale Sh.So. 60.000

AVVISO

ISignori Azionisti sono convocati in Asseribiea Straordinaria, in
© “prima convocazioneil giorno 15 novembre 1962 alle ore 9presso lo studio.
‘ Notarile del Sig. Michael Joseph Mariano ed in seconda convocazione i]

16 novembre 1962 nello stesso luogo ed ora per discutere il seguente:

x ” ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione.

: 2) ‘Bilancio di Chiusura.

2) Messa in liquidazione della Società e nomina del liquidatore.

4) Varie ed eventuali.

i . L’Amministratore
(692) as Massimo Gallotti


